



ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS

Biudžetinė įstaiga, Stoties g. 1, Meškuičių mstl., LT-81442 Šiaulių r., tel. (841) 37 05 46,
el. p. meskuiciudarzelis@gmail.com. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190084586

Šiaulių r. savivaldybės merui

2021-09-29 Nr. SD-66
Į 2021-09-09 Nr. S-2207

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ LOPŠELYJE-DARŽELYJE

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 6 straipsniu, Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis (toliau – Rekomendacijos), patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, Šiaulių r. Meškuičių lopšelyje-darželyje (toliau – Lopšelis-darželis) buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.

Analizuotas laikotarpis – nuo 2019-01-01 iki 2021-08-31.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą vertinama sritis – **privatinių interesų deklaravimo ir jo kontrolės srityje** (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 d. 2 p. numatytą kriterijų).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko sekretorė Agnė Alejūnė., atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę Lopšelyje-darželyje.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas pagal Rekomendacijų kriterijus.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą buvo:

1. Analizuotas viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas;
2. Peržiūrėti Lopšelio-darželio teisės aktai (tvarka, įsakymai);
3. Atsitiktiniu būdu pasirinktų darbuotojų (kuriems privaloma deklaruoti turta, privačius ir viešus interesus) privačių interesų deklaracijų peržiūrėjimas;

Vertinimo kriterijai, pagal Rekomendacijų 8 straipsnį :

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. Per analizuojamąjį laikotarpį Lopšelyje-darželyje nebuvo užfiksuoti KPI 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai.

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas. Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio direktoriaus 2018 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. V-63 „Dėl privačių interesų deklaravimo“ nurodyti asmenys, kurie privalo pateikti privačių interesų deklaraciją. Ją privalo pateikti lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojai ugdymui, ūkio reikalams bei viešųjų pirkimų komisijoje esantys asmenys. Įsakyme nurodyta, kad darbuotojai, privalantys deklaruoti privačius interesus, privačių interesų deklaraciją savarankiškai pateikia elektroninėmis priemonėmis per elektroninę deklaravimo sistemą.

Lopšelio-darželio direktorius ar jo įgaliotas asmuo pateiktas deklaracijas gali peržiūrėti privačių interesų deklaracijų tvarkymo informacinėje sistemoje (toliau – PIDTIS).

3. Atskirų darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. Asmenys lopšelyje-darželyje privalantys pateikti privačių interesų deklaraciją yra informuoti apie šią pareigą. Taip pat pirkimų komisijoje dalyvaujantys darbuotojai yra pasirašę nešališkumo deklaracijas, kuriose įsipareigoja užpildyti privačių interesų deklaraciją, kaip tai numato Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas.

Lopšelyje-darželyje nenustatytas nė vienas atvejis, kada darbuotojas ar jo sutuoktinis, sugyventinis turėtų ryšių su juridiniais asmenimis, galinčių daryti taką šių juridinių asmenų veiklai.

Lopšelyje-darželyje nedarba giminystės, santuokiniais ryšiais susiję asmenys, kuriems dėl esamų pavaldumo santykių galėtų kilti interesų konfliktas.

Darbuotojai yra informuoti apie pareigą bei pasirašę nešališkumo deklaraciją, kurioje numatyta, kad kilus galimam viešųjų ir privačių interesų konfliktui, jie turi pranešti lopšelio-darželio darbuotojui ar jo įgaliotam asmeniui.

Priėmus naują darbuotoją į direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams, ugdymui pareigas, paskyrus lopšelio-darželio darbuotoją į viešųjų pirkimų komisiją, jie yra informuojami apie pareigą per 30 kalendorinių dienų nuo jų išrinkimo, priėmimo dienos deklaruoti privačius interesus.

Esantiems direktoriaus pavaduotojams ūkio reikalams, ugdymui, viešųjų pirkimų komisijų nariams rekomenduojama atnaujinti deklaraciją kiekvienas metais.

Lopšelyje-darželyje nėra paskirto atsakingo asmens už deklaracijų pateikimo priežiūrą ir kontrolę.

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu. Analizuojama sritis nesusijusi su leidimų, licencijų išdavimu, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu.

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo. Darbuotojai, privalantys deklaruoti privačius interesus, privačių interesų deklaraciją savarankiškai pateikia elektroninėmis priemonėmis per elektroninę deklaravimo sistemą.

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija. Visi lopšelio-darželio darbuotojai yra pasirašę konfidencialumo pasižadėjimus, kuriuose numatoma neatskleisti su darbo santykiais susijusių duomenų tretiesiems asmenims bei atsakomybė už šio pažadėjimo nesilaikymą.

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. Nevertinama, nes Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka neatliko korupcijos rizikos analizės lopšelyje-darželyje ir neteikė išvados dėl jos.

Išvada. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą vertinamoje srityje – **privačių interesų deklaravimas ir jo kontrolė**, nustatyta, kad Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio direktoriaus 2018 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. V-63 „Dėl privačių interesų deklaravimo“ yra įpareigoti asmenys, kurie privalo deklaruoti privačių interesų deklaraciją, tačiau nepaskirtas atsakingas asmuo, kuris vykdytų deklaracijų pateikimo kontrolę.

Per analizuojamąjį laikotarpį visi darbuotojai privalantys deklaruoti privačius interesus nustatytu laiku savarankiškai naudodamiesi elektroninėmis priemonėmis pateikė privačių interesų deklaracijas.

Lopšelyje-darželyje atlikus pasireiškimo tikimybės patikrinimą, nustatyta *minimali* korupcijos rizika.

Siekiant panaikinti korupcijos riziką siūloma:

- Lopšelio-darželio direktoriui paskirti už privačių interesų deklaracijų pateikimo kontrolę atsakingą asmenį ir nustatyti jo funkcijas.
- Siekiant išvengti galimų viešų ir privačių interesų konflikto, darbuotojams rekomenduoti atnaujinti kas metus privačių interesų deklaraciją arba pasikeitus aplinkybėms, galinčioms turėti įtakos.